

## **ESCLARECIMENTO Nº 5**

### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº DLO.000012.2020**

#### **PERGUNTA Nº 1**

Solicito o esclarecimento de uma dúvida, em um dos tópicos obrigatórios do Atestado de Capacidade Técnica (7.1.2):

- Área da instalação predial objeto do contrato.

Peço que esclareçam qual a informação está sendo solicitada:

Local onde o serviço foi executado?

ou

Medidas/Dimensões do local onde o serviço foi executado?

#### **Resposta:**

Resposta: Deve ser apresentado ou a área ou as dimensões onde o empreendimento foi executado.

Exemplo:

- Em um empreendimento vertical, entende-se como o somatório dos locais onde as atividades foram efetivamente desenvolvidas;
- Em um empreendimento onde houve atividades externas e internas, entende-se como os somatórios dessas áreas.